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Forslag til forespørgselsdebat om de eskallerende husleje priser, om en forhøjelse af 

boligsikringen og om de høje varmepriser.  

(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq) 

 

Vi siger tak til medlem af Inatsisartut, Hans Enoksen, for dette forslag til forespørgselsdebat.  

 

De berørte borgere er dem som har så lav en årsindkomst, at de har behov for tilskud for at 

kunne have rimelige levevilkår.  

 

De berørte borgere har rettigheder til støtte ift. indkomst og antallet af børn.  

 

Det er til dels pensionister og førtidspensionister som har en begrænset årsindtægt. 

 

Bare en smule ændring i deres indtægter har stor indflydelse på deres levevilkår, ja,- bare 200 

kr. har stor betydning for dem.  

 

Hans Enoksen har ret i, at ydelserne ikke er blevet regulerede over en årrække. 

 

Fra Inuit Ataqatigiit mener vi, at der må rettes op på nævnte forhold ifm. reformering indenfor 

skatteområdet, boligområdet og indenfor ydelserne. Og vi vil anbefale Naalakkersuisut at 

færdiggøre arbejdet med dette område.  

 

Der er for store negative konsekvenser ved kun at rette op på ét område ad gangen. På denne 

måde kommer der andre afledte konsekvenser. 

 

” I dag går en tredjedel af lejernes betalinger til varme. Og da de gamle boliger har et fælles 

varmesystem, er det ikke en mulighed at lave besparelser hver især. Hvis huslejen skal sættes 

ned, mener vi at man må justere på varmebetalingerne. I dag inkluderer man ikke 

varmeomkostningerne i boligsikringen. På grund af de ovennævnte grunde er der et stort 

forbrug af varme i de offentliges boliger. Lad os vurdere om ikke man skal inkludere 

omkostningerne til varme i boligsikringen, for lejerne er jo uden skyld i at de må forbruge så 

meget varme.” 

 

Ved Naalakkersuisut’s svar kan man se, at priserne for husleje, varme og vand er steget 

kraftigt i perioden 2006-2004.  

 

Derfor må vi have en klar tilrettelse indenfor fremtidige støtteordninger, og vi ser tilrettelser 

på de førnævnte områder som en løsning.   

 

Vi ønsker at Naalakkersuisut handler på denne debat, for vi må have løsninger i stedet for kun 

at snakke om tingene.  

 

 

 


